
OBSAH
Předpisy z  oblasti pravidel silničního provozu, autoškol a řidičských průkazů dosud v edici ÚZ vyšly pc 
č. 240, 268, 338, 452, 519, 561, 628, 671, 727, 794, 842, 882, 940, 977, 1046, 1128, 1136, 1203, 121 
a 1390. Toto č. 1441 se od č. 1390 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

I - PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU

Přehled zákona o silničním provozu........................................................................................................4
Zákon č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu)................................................................................................................... 7
Vyhláška č. 31/2001 Sb.,
o řidičských průkazech a o registru řidičů............................................................................................92
Vyhláška č. 32/2001 Sb.,
o evidenci dopravních n eh o d ..............................................................................................................126
Nařízení vlády č. 110/2001 Sb.,
kterým se stanoví další vozidla, která mohou být vybavena zvláštním zvukovým výstražným 
zařízením doplněným zvláštním výstražným světlem modré barvy .................................................128
Vyhláška č. 277/2004 Sb.,
o stanovení zdravotní způsobilosti к řízení motorových vozidel, zdravotní žpůsobilosti 
к řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího 
zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat 
bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti к řízení motorových vozidel).................129
Vyhláška č. 3/2007 Sb.,
o celostátním d opravním informačním systému.................................................................................145
Vyhláška č. 124/2007 Sb.,
o vzoru paměťové karty řidiče..............................................................................................................149
Vyhláška č. 82/2012 Sb.,
o provádění kontrol technického stavu vozidel a jízdních souprav v provozu na pozemních 
komunikacích (vyhláška o technických silničních kontrolách)......................................................... 151
Vyhláška č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích................................................ 253
Vyhláška č. 209/2018 Sb.,
o hmotnostech, rozměrech a spojitelnosti vozidel............................................................................. 332
Zákon č. 12/1997 Sb.,
o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích................................................... 338
Nařízení vlády č. 41/2014 Sb.,
o stanovení jiných návykových látek a jejich limitních hodnot, při jejichž dosažení 
v krevním vzorku řidiče se řidič považuje za ovlivněného takovou návykovou lá tk o u ................... 339

a u to š k o ly  шшшшшшяёёйёшёёё/ёкёёяяё/яяёяяё
Přehled zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti
к řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů............................................................ 340
Zákon č. 247/2000 Sb.,
o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti к řízení motorových vozidel a o změnách 
některých zák on ů ...............................................................................................................................342

2



Vyhláška č. 167/2002 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
к řízení motorových vozidel a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb 374
Vyhláška č. 156/2008 Sb.,
o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů a o změně vyhlášky č. 167/2002 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti
к řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb .. . 402

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPIS,
který najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název téma ÚZ

9/2015 vyhláška o stanovení náležitostí a vzorů pověření к vý
konu státního dozoru, státního odborného dozoru, 
vrchního státního dozoru a vrchního státního odborné
ho dozoru v dopravě ve formě průkazu a o změně sou
visejících vyhlášek

Doprava

SOUVISEJÍCÍ TÉMATA EDICE ÚZ:

• Silniční doprava, pozemní komunikace, přeprava cestujících, dráhy

• Technické podmínky provozu na pozemních komunikacích, pohonné hmoty

• Pojišťovnictví, pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
• Správní řád, přestupky

• Poplatky

Pozn. redakce:
•  Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je  ke 

dni 1. 8. 2021. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.sil.sagit.cz.
•  Novelizované nebo doplňované časti textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re

dakce a citace odkazu jsou vytištěny kurzívou. Symbol 71 znamena, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
•  Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
•  Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z  výčtu novelizací za předpisem.

3


